
Protokół nr 16/2012 
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki 

Rady Miasta Ustroń 
odbytego w dniu 22 marca 2012 roku 

w biurze Rady Miasta Ustroń, Rynek 1. 
 
W posiedzeniu, któremu przewodniczyła Bogusława RoŜnowicz – Przewodnicząca Komisji Oświaty, 
Kultury, Sportu i Turystyki udział wzięli członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik    
nr 1 do niniejszego protokołu oraz zaproszeni goście (lista gości stanowi załącznik nr 2 do 
niniejszego protokołu). 

 
Przewodnicząca Komisji Bogusława RoŜnowicz o godzinie 15:00 otworzyła posiedzenie Komisji i po 
powitaniu członków Komisji i gości oświadczyła, iŜ zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu 
uczestniczy 6 radnych, co wobec składu Komisji wynoszącej 6 radnych stanowi quorum pozwalające 
na podejmowanie prawomocnych decyzji. 
Następnie przewodnicząca przedstawiła projekt porządku posiedzenia. 
Porządek posiedzenia w brzmieniu jak niŜej został przyjęty jednomyślnie. 
 
Porządek posiedzenia:  

1. Informacja dyrektor MDK „PraŜakówka” w sprawie organizacji kalendarza imprez sezon letni 
2012. 

2. Analiza sprawozdania z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi za rok 
2011, omówienie planów na rok 2012. 

3. Sprawy bieŜące. 
 
Ad. 1. 
Przewodnicząca oddała głos pani dyrektor Barbarze Nawrotek-śmijewskiej. Dyrektor MDK przedstawiła 
projekt kalendarza imprez artystycznych w okresie letnim na dzień 22.03 br. Zrezygnowano z 
organizacji Festiwalu Piosenki Czeskiej i Słowackiej. Program wypełniony jest zarówno imprezami 
biletowanymi, jak i bezpłatnymi. Firma Laurus spłaciła swoje zobowiązanie finansowe. Prowadzone są 
na chwilę obecną rozmowy pomiędzy firmą Laurus a miastem w zakresie współpracy. Organizator 
Magicznego Lata koszt biletów określa na maksymalnie 35zł/os. 
Komisja zapoznała się z planem kalendarza imprez (stan na dzień 23.03 br), nie wnosząc uwag w tym 
zakresie. Oficjalne potwierdzenie wymagające wypracowania opinii zostanie wypracowane w maju, 
zgodnie z planem pracy Rady Miasta. 
W nawiązaniu do wniosku z miesiąca lutego br godziny zajęć organizowanych w MDK, w nowym roku 
szkolnym zostaną dopasowane, by mogły z nich korzystać dzieci ze wszystkich ustrońskich szkół, 
warunkiem jest jednak odpowiednia ilość chętnych na zajęcia w godzinach popołudniowych. Pytano 
równieŜ o ilość zatrudnionych instruktorów na etatach w MDK i zatrudnionych na umowę zlecenie. 
 
Ad. 2. 
P. BoŜena Kubień przestawiła podjęte działania w zakresie pracy Rady Działalności PoŜytku 
Publicznego. Temat został obszernie przedyskutowany. Głos równieŜ zabrał p. Andrzej Szeja. Na 
chwilę obecną przygotowywana jest aktualizacja bazy danych stowarzyszeń działających w obrębie 
miasta. NaleŜy równieŜ zwrócić uwagę, by stowarzyszenia pozyskujące środki z zewnątrz, a nie tylko 
bazujące na dotacji z miasta, były bardziej doceniane. Szeroko omawiano temat, by w przyszłości 
ujednolicić system, by był jak najbardziej efektywny. Niezbędna jest równieŜ kontrola działań pod 
względem przydziału środków finansowych. Zasięg działalności stowarzyszeń równieŜ powinien być 
porównywany, by nie powielać tej samej działalności. Komisja zwróciła uwagę, iŜ występują znaczące 
trudności w połączeniu stowarzyszeń, ze względu na brak zgody z ich strony. 
Podjęto postanowienie, by zapraszać przedstawicieli RDPP do prac Komisji Oświaty i BudŜetu               
w zakresie kształtowania budŜetu na 2013 w/s przydziału środków i zasadności merytorycznej działań, 
jak równieŜ zwrócono uwagę, by w pracach RDPP brała udział większa liczba radnych. 
Komisja 6 głosami „za”,0 „przeciw”, 0- „wstrzymujący się” pozytywnie opiniuje projekt uchwały w 
sprawie sprawozdania z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi 
za rok 2011, opinia nr  36/2012 stanowi załącznik nr 3 niniejszego protokołu. 
 
Ad. 3. 
a) Komisja poddała pod szeroką dyskusję propozycję pensum godzin dla pedagogów szkolnych, 
logopedów i psychologów do maksymalnie 40 godzin tygodniowo, zamiast dotychczasowych 18 godzin 
tygodniowo. Po dogłębnej analizie tematu, Komisja głosami ZA: 3, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 3. 
 wypracowała wniosek nr 34/2012, w brzmieniu: Komisja wnioskuje do Burmistrza Miasta 
Ustroń o zwiększenie pensum godzin do 36 h/tygodniowo dla psychologów, pedagogów 
szkolnych i logopedów.  
Wniosek stanowi załącznik nr 4 niniejszego protokołu. 



b) Komisja zapoznała się w wnioskiem właścicieli hali tenisowej wnoszące o zmniejszenie/likwidację 
podatku od nieruchomości. JednakŜe wypracowywanie jakichkolwiek wniosków lub opinii nie znajduje 
się kompetencjach komisji. 
 

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia, Przewodnicząca Bogusława RoŜnowicz o godzinie 
17:10 zamknęła posiedzenie. 
 
 
 
Protokołowała:                         Przewodniczyła: 
 
Anna Rottermund                            Przewodnicząca Komisji 
        
                      Bogusława RoŜnowicz 
 
 
 
 


